

Defensivt av SHMIL

Søndre Helgeland Miljøverk (SHMIL) har sagt nei til å etablere en miljøstasjon i Drevvatn i frykt for forsøpling. Defensiv tankegang mener venstres Carola Karl Urvik.

Av Snorre Sjøvoll

snorre.sjovoll@helgeland-arbeiderblad.no

– Vefsn skal være en kommune med god miljøpolitikk og vi i Venstre oppfordrer jo folk til å ta gode miljøvalg. Da må det også legges til rette slik at folk kan gjøre de riktige valgene. SHMIL er en del av Vefsn kommune og skal hjelpe til med det. Da kan de ikke møte ønsket om egen miljøstasjon med ett argument, nemlig at det blir forsøpling av å sette opp en miljøstasjon, sier Karl Urvik.

Hennes parti har programfestet at det skal være flere miljøstasjoner i Vefsn.

– Nå er det bare to slike stasjoner igjen. Miljøstasjoner gir folk muligheten til å bidra til å løse klodens største problem, nemlig forsøpling, med enkle grep.



ØNSKER MILJØSTASJON: Carola Karl Urvik støtter kravet fra Drevvatn om å få etablert en miljøstasjon ved butikken.

(Foto: Snorre Sjøvoll)

Tullete argument

Venstrepolitiker ble gjort oppmerksom på problemet da hun deltok på valgkaffe på butikken i Drevvatn. Hilde Aas er medlem i «Kaffekrokens venner», en støttegruppe for butikken. Hun forteller

at man lenge har jobbet for å få på plass en miljøstasjon i bygda.

– Butikken henvendte seg til SHMIL allerede i 2004 for å få på plass en slik stasjon, men SHMIL har siden da sagt nei med begrun-

nelsen av at det vil bli for rotete utenfor butikken med henvisning til miljøstasjonen på Halsøy. Dette er et tullete argument, tilknytningen til butikken vil nemlig gjøre at rydding og reinhold vil bli lett, mener hun.

Like muligheter

Aas mener det er en viss forskjellsbehandling ute og går.

– Bygdefolk burde få samme muligheter til å være miljøvennlige som folk i sentrum. Det bor en del eldre i bygda her og folk uten bil, med en miljøstasjon i butikken de besøker ofte er det lettere å være miljøbevisst. Og vi betaler like mye i avgift som folk i byen og burde ha samme rettigheter.

Aas er glad for at Carola Carl Urvik har tatt opp saken med SHMIL.

– Hun har skrevet brev til SHMIL og vi er spente på argumentasjonen avfallsselskapet kommer med denne gangen.

Toril Forsmo, info- og kvalitetsleder hos SHMIL sier at selskapet nå ser på ordningen med returpunkt som det man ønsker seg i Drevvatn.

– Dette er noe vi ser på i forbindelse med selskapets strategi. Vi ser på utforming, innhold og plassering, men ingen vedtak er fattet. Når dette arbeidet er ferdig, vil Drevvatn være et innspill vi vil se på når det gjelder utplassering.

• fakta

I 1995 ble det interkommunale avfallsselskapet Søndre Helgeland Miljøverk (SHMIL) dannet og i 2003 ble selskapet et IKS etter IKS-loven. SHMIL eies av kommunene Vefsn, Grane, Hattfjelldal, Leirfjord, Alstahaug, Herøy, Dønna, Vevelstad, Sømna, Brønnøy og Vega. Selskapets formål er at det på vegne av eierkommunene skal drive innsamling, transport, behandling og omsetning av avfall i SHMIL-distriktet. På vegne av kommunene er SHMIL pålagt å innfri de pålegg som Stortinget og regjeringen pålegger kommunene på avfallsområdet.



FORSØPLING: SHMIL frykter en miljøstasjon i Drevvatn vil bli like tilgriset som den ved Sjøsidens Senter.

Blir suvereren valgvinger

Høyre blir den suverene vinneren av årets kommunevalg, mens SV ser ut til å gjøre ett av sine dårligste lokalvalg noensinne.

Ellers ligger det an til framgang for Venstre, mens de andre går tilbake sammenlignet med valget for fire år siden.

Dette er den klare tendensen av gjennomsnittet for kommunevalg målingene i august som nettstedet Poll of

polls har utført. Tendensen synes også å være at Høyre øker fra måling til måling, mens veksten for Arbeiderpartiet synes å ha stanset siden rekordresultatet på 32,8 prosent i august. Målingene så langt i september gir Ap et gjennomsnitt på 30,8 prosent. Høyre ser ut til å være på stigende kurs med 25,1 prosent i august og 26,5 prosent på de første målingene i september.

SVs gjennomsnittsoverplutning på augustmålingene ble på 4,9 prosent. Tilbakegangen synes å fortsette i september med et gjennomsnitt på 4,5 prosent.

Fremskrittspartiets framgang ved kommunevalg synes å stoppe opp. I august ble gjennomsnittet 14,6 prosent, mens valgresultatet i 2007 ble på 17,5 prosent.

Av de andre partiene virker Venstre å være på vei opp med 5,5 prosent som augustgjennomsnitt og 6,4 som foreløpig gjennomsnitt i september.

Kristelig Folkeparti går i samme retning med 5,8 prosent i august og 6,1 i september.

(ANB-NTB)



OPTIMISME: Partileder Erna Solberg er i medvind. (Foto: Thomas Sivertsen)